Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 3863   CAXIAS (MA), QUINTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2019 Edição de Hoje: 04 páginas

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
001.006.016.02197.2019 DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019 . PARTES:
MUNICÍPIO DE CAXIAS -MA, POR INTERMÉDIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAXIAS – MA CNPJ: 09.239.491/0001 -00 E A
EMPRESA D. R. DOS SANTOS NETO – ME,
CNPJ: 04.811.720/0001 -98. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE
ROUPA HOSPITALAR E FARDAMENTO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAXIAS – MA. FUNDAMENTO LEGAL:
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
006/2019 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
016/2019 – PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIMON-MA, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
02197/2019 E REGE -SE PELAS DISPOSIÇÕES
EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº
10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E
DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR:
R$ 1.967.477,40 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E
SESSENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E
SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA
CENTAVOS) . VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES .
RECURSO FINANCEIRO: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE/ ATENÇÃO BÁSICA
PAB/FIXO/VARIÁVEL/ (PACS -PSF-PSB-PSE)
FNS; MAC – MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE –
FNS; VIGILÂNCIA EM SAÚDE – HEPATITES
VIRAIS – DST/AIDS – AÇÕES CCZ (CONTA Nº
61.830-6 – CONTA CORRENTE ÚNICA DO
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E
SERVIÇOS PÚB LICOS DE SAÚDE);
CONTRAPARTIDA SAMU – ESTADO (CONTA
Nº 44.025-6); CONTRAPARTIDA SAMU –
MUNICIPAL – FPM (CONTA Nº 42.413 -7);
CONTRAPARTIDA MUNICIPAL – FPM (CONTA
Nº 22.410-3). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.17.10.301.0013.2074.0000 3.3.90.39.00 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA - FONTE DE RECURSO:  02
– RECEITAS DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINC. À
SAÚDE; 02.17.10.301.0013.2074.0000
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA - FONTE DE
RECURSO: 14 – TRANSFERÊNCIAS DE
RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE –
SUS; 02.17.10.301.0013.2074.0000 3.3.90.39.00
– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA - FONTE DE RECURSO:  23
– TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS
VINCULADOS À SAÚDE. SIGNATARIOS: PELA
CONTRATANTE: MARIA DO SOCORRO DE
SOUZA COUTINHO MELO, CPF Nº 193.024.104-
63, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAXIAS - MA, PELA CONTRATADA: DIONÍSIO
RIBEIRO DOS SANTOS NETO, CPF Nº
536.649.493-15. CAXIAS - MA, 16 DE JULHO DE
2019.

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Quinta-feira, 15 de Agosto de 2019

ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2019
AVISO DE ADIAMENTO DE JULGAMENTO

O Presidente da Comissão Central de Licitação – CCL
do Município de Caxias-MA, torna público aos
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº
083/2019, tendo como objeto a Formação de Registro
de Preços para futura aquisição de materiais de
laboratório, para atender as necessidades da Rede
Municipal de Saúde de Caxias-MA, com data de
julgamento prevista para o dia 16/08/2019 as
10h:h00min (dez horas) fica adiado para a data do dia
03/09/2019 as 08h:h00min (oito horas), devido a
alterações no edital e as mesmas afetarão
significativamente na formulação das propostas por
parte dos licitantes. Informamos que a presente
licitação é destinada a AMPLA CONCORRÊNCIA,
ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA
PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE, nos termos da Lei nº 123/06, Lei
147/14, Decreto Federal nº 8.538/15, Decreto
Municipal nº 160/17. Um novo edital encontra-se
disponível aos interessados. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Comissão Central de
Licitação-CCL.

Caxias - MA, 14 de agosto de 2019.
Othon Luiz Machado Maranhão

Presidente da Comissão Central de Licitação

2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES

Quinta-feira, 15 de Agosto de 2019

		2019-08-15T23:17:28-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156